居宅介護支援事業所　代表者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成31年2月吉日

貝塚市山手地域包括支援センター
貝塚市浜手地域包括支援センター
貝塚市中央地域包括支援センター

地域包括支援センター研修会開催について（ご案内）

寒冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は介護予防事業の運営にあたり、ご協力頂き厚く御礼申し上げます。この度、介護支援専門員の業務に関し、十分な知識を習得し継続的な資質向上を図り、ケアマネジメントに資することを目的とし、下記の研修会を開催する運びとなりました。
　つきましては、お忙しいとは存じますがご参加頂きますようお願い申し上げます。

記
日　時　　平成31年3月12日（火）　13：30～15：30（2時間）・ 受付開始13：00

場　所　　貝塚市福祉センター　　４階大会議室　　　　〒597-0072　貝塚市畠中1丁目10番1号

テーマ　　～認知症事例における成年後見制度の活用～

内　容　　1. 「地域と他職種で認知症・独居の方を支援した事例」を通じて生活事象におけるケアマネジメントの実践、制度の活用についての個人ワーク、グループワーク

2.  講師：さの中央合同事務所　司法書士
志野　千佳子　先生

＊この研修は、介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）として位置づけられています。

対象者　　介護支援専門員（主任介護支援専門員の更新研修の対象となる研修ですが、
それ以外の介護支援専門員の方もご参加頂けます。）
　　　　　研修にご参加頂ける方は「受講の手引き」を一読頂き、ご理解の上、ご参加頂きますよう
お願い申し上げます。

募集人数　５０名（先着順）　　※WEB申込の定員数10名

受講料　　無料

申込方法　別紙申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお願いします。（FAXのみ受付）

締切日　　平成31年2月28日（木）

【受講の手引き】
この研修は、地域の介護支援専門員の資質向上のために行うことを目的と、受講者皆様の研鑽ができる環境で学習いただきたいと考えています。そのため、研修当日は以下の点について皆様のご協力をお願い申し上げます。なお、受講中は事務局及び講師の指示に従っていただきますようお願い申し上げます。

【当日持参いただくもの】
□申立てに関する書類　（研修資料）
※下記のサイトにて「⑦申立てに関する書類」ダウンロードしてお持ちください　17ページ分）
http://www.courts.go.jp/osaka/saiban/l3/l4/Vcms4_00000554.html
□受講の手引き
□筆記用具
□介護支援専門員証（顔写真つきの介護支援専門員証）
　□介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）受講記録シート　　※修了証明必要者のみ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※受講記録シートは大阪府介護支援専門員協会ＨＰにてダウンロード可

【修了証明】
　介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）受講記録シートに押印が必要な場合は必要事項を事前にご記入の上、当日受付にお渡し下さい。
（本人確認のため介護支援専門員証を確認させて頂きますので、ご協力願い申し上げます。）

【研修実施について注意点】
1：遅刻・早退・欠席について
受講中の体調管理には十分に気をつけていただき、欠席、遅刻や早退をしないようにしてください。
もし、公共交通機関の遅延や自然災害などで欠席や遅刻をされる場合は、問い合わせ先まで必ず事前にご一報ください。

2：受講の中止について
以下の場合は受講を中止していただくことがあります。
＊他の受講者・講師・事務局・研修施設に迷惑がかかると判断される場合
＊遅刻・早退が上記規則に違反した場合
＊受講態度に問題があると講師・事務局が判断した場合

3：天候等による研修中止について
研修当日、貝塚市に暴風警報が発令されていた場合、基本的に研修中止とします。その際は、申込者連絡先（日中の連絡がつく連絡先）へ連絡させていただきます。ただし、その後の状況が好転することが明らかな場合については、そのまま開講する場合もあります。その際は、問い合わせ先へ直接ご連絡させていただきます。
4：研修中の座席について
研修の座席について、受付時にご案内させて頂きますので、ご協力お願いいたします。

5：トイレについて
トイレは、会場と同じフロアにあります。

6：受講中の写真・動画等の撮影について
研修受講者による研修中の写真撮影、動画撮影、音声録音はお断りいたします。

研修資料として持参をお忘れなく！

※下記のサイトにて「⑦申立てに関する書類」ダウンロードしてお持ちください　17ページ分）
http://www.courts.go.jp/osaka/saiban/l3/l4/Vcms4_00000554.html

[bookmark: _GoBack]